PREFEITURA DE 	,

QUIXADA
Gabinete do Prefeito

Comissão Permanente de Licitação 	 .< 	  / v /3r1 4
i

ATA DA SESSÃO DE RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 	 !
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 07,00212023CP

\

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de fevereiro de 2024 as 14h00min, estando reunidos a Comissão de -
Licitação, nomeada pela Portaria n°1104.001/2023 de lide abril de 2023, o Sr. José Ivan de Paiva Júnior -
Presidente, a Sra. Uyara Dayana de Alencar Capistrano e o Sr. Francisco Thiago Pessoa de Queiroz —
Membros, reuniram-se para divulgação do resultado da fase das propostas de preços e planilha de custos da
Concorrência Pública n° 07.002/2023-CP, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em
construção civil, para implantação do segmento viário em Tratamento Superficial Duplo (TSD) iniciando na CE-
265, com extensão de 9,36km, finalizando na localidade de Cipó dos Anjos, de responsabilidade da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá-CE. Inicialmente foi constatado
que não possui tinha nenhum licitante presente e posteriormente o Presidente da comissão de Licitações
comunica o resultado da análise das propostas de preços das empresas, após a análise das planilhas com os
orçamentos pelo Setor de Engenharia, o presidente da comissão leu em voz alta o valor da proposta comercial,
onde se deu o seguinte resultado: 10 lugar: CONSORCIO BRIMAXJCAVAL, inscrita no CNPJ n°
39.695.545/0001-03 / 28.231.740/0001-49, com valor global de R$ 10.796.417,65 (dez milhões, setecentos e
noventa e seis mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos), dessa forma a empresa acima
CLASSIFICADA atendeu todos os subitens do item 10, apresentando propostas dentro das exigências de edital.
A comissão de licitação de acordo com o valor apresentado pela empresa licitante consagrou que a proposta da
empresa CONSORCIO BRIMAXICAVAL estava classificada com melhor preço e, portanto, vencedora do
certame com o valor global de R$ 10.796.417,65 (dez milhões, setecentos e noventa e seis mil, quatrocentos e
dezessete reais e sessenta e cinco centavos). Após a fase de julgamento das propostas, em conformidade com
art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93, ficará aberto o prazo para interposição de recursos, após
essa etapa, a Comissão de licitação informou que o processo será encaminhado à autoridade competente para
fins de Adjudicação e Homologação. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, José Ivan de Paiva Júnior, declaro
encerrada a sessão às 14h25min, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitação.

,PRESIDENTE- 'A CPL

an is o -NaW~ es4  PÉCu iroCz
MEMBRO DACPL

N° LICITANTEICNPJ ASSINATURA

1
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA /
CNPJ N°63.551.378/0001-01

AUSENTE

2
CONSÓRCIO BRIMAXJCAVAL / CNPJ N° 39.695.545/0001-
03128.231.74010001Ã9

AUSENTE

I1(

6ara Dayana de Alencar Capistrano
MEMBRO DA CPL

Trav. José Jorge, SIN

Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE